平成１６年９月１６日

各      位

会 社 名  株 式 会 社  ス リ ー エ フ

代表者名  代表取締役社長  中 居 勝 利
（コード番号 ７５４４  東証第 二 部）

お問合せ先  取締役業務室長 海老沢 克 恭
TEL ０４５－６６１－８５１７

業績予想の修正に関するお知らせ

 最近の業績の動向等を踏まえ、平成 16年 4月 1日の決算発表時に公表した平成 17年 2月期（平成

16年 3月 1日～平成 17年 2月 28日）の業績予想を下記のとおり修正いたしましたのでお知らせいた

します。

記

１．平成 17年 2月期中間連結業績予想数値の修正（平成 16年 3月 1日～平成 16年 8月 31日）

（単位：百万円、％）

 営業総収入 経常利益 当期純利益

前 回 発 表 予 想            （Ａ） 16,000 900 250

今 回 修 正 予 想            （Ｂ） 15,340 1,380 480

増  減  額          （Ｂ－Ａ） △660 480 230

増 減 率            （％） △4.1 53.3 92.0

（ご参考）

前期実績（平成 15 年 8 月期）
16,410 844 △673

２．平成 17年 2月期中間業績予想数値の修正（平成 16年 3月 1日～平成 16年 8月 31日）

（単位：百万円、％）

 営業総収入 経常利益 当期純利益

前 回 発 表 予 想            （Ａ） 15,970 890 240

今 回 修 正 予 想            （Ｂ） 15,320 1,370 475

増  減  額          （Ｂ－Ａ） △650 480 235

増 減 率            （％） △4.1 53.9 97.9

（ご参考）

前期実績（平成 15 年 8 月期）
16,384 822 △679

３．平成 17年 2月期通期連結業績予想数値の修正（平成 16年 3月 1日～平成 17年 2月 28日）

（単位：百万円、％）

 営業総収入 経常利益 当期純利益

前 回 発 表 予 想            （Ａ） 31,780 1,350 400

今 回 修 正 予 想            （Ｂ） 30,200 1,600 500

増  減  額          （Ｂ－Ａ） △1,580 250 100

増 減 率            （％） △5.0 18.5 25.0

（ご参考）

前期実績（平成 16 年 2 月期）
30,763 1,459 △520

４．平成 17年 2月期通期業績予想数値の修正（平成 16年 3月 1日～平成 17年 2月 28日）

（単位：百万円、％）

 営業総収入 経常利益 当期純利益

前 回 発 表 予 想            （Ａ） 31,700 1,330 390

今 回 修 正 予 想            （Ｂ） 30,120 1,565 480

増  減  額          （Ｂ－Ａ） △1,580 235 90

増 減 率            （％） △5.0 17.7 23.1

（ご参考）

前期実績（平成 16 年 2 月期）
30,701 1,405 △537

５．修正の理由

今期を中期経営計画（スリーエフ復活アクションプラン）“実行の年”と位置付け、営業活動と投資

活動を積極的に進めることで「営業力の向上」を図り、さらに「収益構造の改善」と「成長戦略の確立」

を目指した計画の達成に邁進しております。
当中間期につきましては、“既存店平均日販伸長率”100.1％（前年同期比＋6.6%）、“全店平均日販”

488千円（前年同期比＋17千円）と、前下半期からの回復傾向を持続しております。特に、第２四半期
の売上高が好調に推移したことに加え、直営店比率の低下による本部販管費の抑制により、“営業総収

入経常利益率”は 9.0％（前年同期比＋3.9％）に改善しております。
通期の見通しにつきましては、既存店舗の改装に伴う特別損失の一部が、当中間期以降の計上となっ

たため、当期純利益の増減率は中間期に比し低下しております。

以上の結果から、期初に公表した予想数値を上回る見込みとなりましたので、中間期及び通期の連

結・個別業績予想を上記の通り修正いたします。
なお、一株当りの配当については、今回の修正による見直しは予定しておりません。

【業績予測に関する留意事項】
本資料に掲載されている当業績予測等将来に関する事項は、現時点における予測に過ぎません。実際

の業績は、リスクや不確定要素によって左右され、業績予測と異なる結果となり得ることをご承知置き

ください。
以  上